CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-CTN    Phú Yên, ngày        tháng  9 năm 2024
V/v Giải trình về việc chậm công bố

thông tin BCTC bán niên năm 2024

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

I. Tổ chức công bố thông tin:

Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên

 Mã chứng khoán: PWS

Địa chỉ trụ sở chính: 05 Hải Dương, Bình Ngọc, TP Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên

Điện thoại: 0257.3823557

II. Nội dung giải trình thông tin công bố:

Thực hiện Công văn số 2055/SGDHN-QLNY ngày 22/8/2024 của Sở Giao

dịch chứng khoán Hà Nội v/v nhắc nhở nghĩa vụ báo cáo và yêu cầu giải trình dấu

hiệu vi phạm quy định về nghĩa vụ báo cáo đối với BCTC bán niên năm 2024 (đợt 1)

với Sở GDCK Hà Nội, Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên (Pywase) xin giải

trình các nội dung như sau:

Theo quy định tại khoản 2, khoản 4 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC

ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường

chứng khoán, Công ty phải công bố thông tin BCTC bán niên năm 2024 đã được

soát xét với Sở GDCK Hà Nội trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày tổ chức kiểm toán

ký báo cáo soát xét, nhưng không được vượt quá 45 ngày kể từ ngày kết thúc 06

tháng đầu năm tài chính.

 Báo cáo tài chính bán niên năm 2024 của Pywase đã được Đơn vị kiểm toán là

Chi nhánh Công ty TNHH kiểm toán và tư vấn A&C tại Nha Trang ký soát xét vào

ngày 13/8/2024. Đổng thời Pywase đã có Báo cáo số 74/BC-CTN ngày 14/8/2024

giải trình Báo cáo tài chính tổng hợp giữa niên độ 06 tháng đầu năm 2024 đã được

soát xét. Tuy nhiên, đến ngày 15/8/2024 Pywase mới thực hiện công bố thông tin

theo Thông báo số 63/TB-CTN, trễ 01 ngày so với thời hạn quy định.

Lý do: Do Bộ phận công bố thông tin xác định nhầm thời hạn quy định công

bố thông tin.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Kính đề nghị Quý cơ quan tiếp nhận, xem xét.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch HĐQT, TB Kiểm soát;

- Lưu VT,Tổ CBTT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Hoàng Long

		2024-09-04T10:18:06+0700

		ĐỖ HOÀNG LONG
	2024-09-04T10:46:45+0700
	Signer's office
	ĐỖ HOÀNG LONG
	Signing document

		2024-09-04T11:08:40+0700

		2024-09-04T11:08:40+0700

		2024-09-04T11:08:40+0700

		2024-09-04T16:15:09+0700
	your singing location here
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN
	I am the author of this document